
24. april 2014                                                                                                            FM 2014/74 

_____________________                                             1 

FM 2014/74 

PAN Sagsnr. 2014-097902 

 

 

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut på Finanslovsforslaget for 

2015 afsætter midler til en undersøgelse af placeringen af en atlantlufthavn i Nuuk. 

(Andreas Uldum, Demokraterne) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Sundhed og Infrastruktur) 

1. behandling 

 

 

Jeg takker Andreas Uldum for det fremsatte beslutningsforslag. 

 

Naalakkersuisut er enig med Demokraterne i behovet for at anlægge en atlantlufthavn i Nuuk 

og finder, at forslaget falder i god tråd med anbefalingerne fra Transportkommissionens be-

tænkning om anlæggelse af en atlantlufthavn ved Nuuk samt ønsker fra erhvervslivet i byen. 

Endvidere kan det kommende jernmineprojekt ved Isua øge behovet for yderligere kapacitet i 

Nuuk lufthavn. 

 

Der forefindes på nuværende tidspunkt allerede en række analyser vedr. anlæggelse af en at-

lantlufthavn ved Nuuk. Senest er foretaget både juridiske og vejrmæssige vurderinger, som 

kan være en del af grundlaget for beslutningsprocessen omkring lufthavnen.  

 

Endvidere er der afsat midler til forundersøgelser som opfølgning på Transportkommissio-

nens betænkning på finanslovskonto 87.11.09, som kan bruges såfremt yderligere analyser 

skulle vise sig nødvendige. På nuværende tidspunkt skønner Naalakkersuisut derfor ikke, at 

det er nødvendigt at afsætte yderligere midler til forundersøgelser af en atlantlufthavns place-

ring ved Nuuk. 

 

Naalakkersuisut vil derudover gøre opmærksom på, at der allerede nu er ved at blive udarbej-

det et beslutningsforslag til efterårssamlingen 2014 vedr. en lufthavn ved Qaqortoq. 

 

Naalakkersuisut ønsker at prioritere og færdiggøre forarbejdet der skal danne baggrund for et 

beslutningsforslag med udgangspunkt i de allerede afsatte midler på finansloven. Naalak-

kersuisut indstiller på denne baggrund et ændringsforslag til det fremsatte, så Naalakkersuisut 

pålægges af Inatsisartut at prioritere de nødvendige midler til at færdiggøre et beslutningsfor-

slag til en atlantlufthavn ved Nuuk inden for den eksisterende ramme. Forslagets ordlyd vil 

således lyde: 

 

På denne baggrund anbefaler Naalakkersuisut, at forslaget forkastes. 

 

Naalakkersuisut stiller følgende ændringsforslag: 

 



 

 

 

2 

Forslag til Inatsisartut-beslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at færdiggøre arbejdet med 

de nødvendige analyser for at der kan træffes en beslutning om en atlantlufthavn i Nuuk. 

 


